
Jorge Francisco Aranda 9933604128
3.78 kW 24 de Agosto de 2025

1F 726060300896

841 kWh prom. $ 1,321

6 905 kWh $137

89.63 % BIMESTRE $ 1,184

$7,928.00 MXN $824.00 MXN $7,104.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

11.0 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2 9.1 %



Propuesta 1 24 de Agosto de 2025 23 de Septiembre de 2025

# 20250958

Jorge Francisco Aranda  
9933604128

6 JA Solar double glass bifacial modules 630W

6 Estructura de aluminio anodizado

6 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 78,000.00

TOTAL (MXN) $ 78,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 7,928.00 $ 824.00 $ 0.00 $ 7,104.00 $ 7,104.00 $ -70,896.00

2 $ 8,165.84 $ 848.72 $ 0.00 $ 7,317.12 $ 7,317.12 $ -63,578.88

3 $ 8,410.82 $ 874.18 $ 0.00 $ 7,536.63 $ 7,536.63 $ -56,042.25

4 $ 8,663.14 $ 900.41 $ 0.00 $ 7,762.73 $ 7,762.73 $ -48,279.51

5 $ 8,923.03 $ 927.42 $ 0.00 $ 7,995.61 $ 7,995.61 $ -40,283.90

6 $ 9,190.72 $ 955.24 $ 0.00 $ 8,235.48 $ 8,235.48 $ -32,048.42

7 $ 9,466.45 $ 983.90 $ 0.00 $ 8,482.55 $ 8,482.55 $ -23,565.87

8 $ 9,750.44 $ 1,013.42 $ 0.00 $ 8,737.02 $ 8,737.02 $ -14,828.84

9 $ 10,042.95 $ 1,043.82 $ 0.00 $ 8,999.13 $ 8,999.13 $ -5,829.71

10 $ 10,344.24 $ 1,075.13 $ 0.00 $ 9,269.11 $ 9,269.11 $ 3,439.40

11 $ 10,654.57 $ 1,107.39 $ 0.00 $ 9,547.18 $ 9,547.18 $ 12,986.58

12 $ 10,974.21 $ 1,140.61 $ 0.00 $ 9,833.60 $ 9,833.60 $ 22,820.18

13 $ 11,303.43 $ 1,174.83 $ 0.00 $ 10,128.61 $ 10,128.61 $ 32,948.78

14 $ 11,642.54 $ 1,210.07 $ 0.00 $ 10,432.46 $ 10,432.46 $ 43,381.25

15 $ 11,991.81 $ 1,246.37 $ 0.00 $ 10,745.44 $ 10,745.44 $ 54,126.68

16 $ 12,351.57 $ 1,283.77 $ 0.00 $ 11,067.80 $ 11,067.80 $ 65,194.48

17 $ 12,722.11 $ 1,322.28 $ 0.00 $ 11,399.83 $ 11,399.83 $ 76,594.32

18 $ 13,103.78 $ 1,361.95 $ 0.00 $ 11,741.83 $ 11,741.83 $ 88,336.15

19 $ 13,496.89 $ 1,402.80 $ 0.00 $ 12,094.08 $ 12,094.08 $ 100,430.23

20 $ 13,901.80 $ 1,444.89 $ 0.00 $ 12,456.91 $ 12,456.91 $ 112,887.14

21 $ 14,318.85 $ 1,488.24 $ 0.00 $ 12,830.61 $ 12,830.61 $ 125,717.75

22 $ 14,748.42 $ 1,532.88 $ 0.00 $ 13,215.53 $ 13,215.53 $ 138,933.29

23 $ 15,190.87 $ 1,578.87 $ 0.00 $ 13,612.00 $ 13,612.00 $ 152,545.29

24 $ 15,646.59 $ 1,626.24 $ 0.00 $ 14,020.36 $ 14,020.36 $ 166,565.64

25 $ 16,115.99 $ 1,675.02 $ 0.00 $ 14,440.97 $ 14,440.97 $ 181,006.61

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 872.3 883.3 776.7 774.7 742.0 929.7

Consumo actual 1,172.0 898.0 1,105.0 400.0 574.0 897.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


